Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL 1028 DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, professora Joaquina Aparecida Nobre da Silva, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 2 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União de 3 de dezembro de 2024, com efeitos a
partir de 8 de dezembro de 2024, torna público o resultado preliminar da análise documental do Edital nº 945 de 09 de setembro de 2025, processo de
seleção simplificada de bolsistas e colaboradores externos para  o encargo de função administrativa (apoio) para atuarem nos cursos de Formação Inicial e
Continuada (FIC) do Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil, na Reitoria. Os projetos serão desenvolvidos no âmbito da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
do IFNMG (PROEXC).

Documento assinado eletronicamente por Rony Enderson de Oliveira, Pró-Reitor(a) de Extensão e Cultura, em 24/09/2025, às 17:30, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 24/09/2025, às 18:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2361185 e o código CRC 90849F4F.

Encargo: Apoio Geral - REITORIA
Categoria: Servidor do IFNMG

25/09/25, 08:25 SEI/IFNMG - 2361185 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2566726&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000893&infra_hash=f1629… 1/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Classif. Nome completo Data de
nascimento

Pontuação informada pelo candidato (a)
Situação da
documentação

Situação do (a)
Candidato (a)Formação

Acadêmica:
Experiência
em projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

1 Rozaine Rosa
Carvalho - 15 10 0 17 45 87 Deferida Classificado

(a)

2 Flávia Almeida
Diniz - 15 11 0 6 45 77 Deferida Cadastro de

reserva

3 Wadingthon
Veloso Silva - 15 12 3 15 21 66 Deferida Cadastro de

reserva

4 Diego Allan de
Abreu Oliveira - 15 1 0 14 30 60 Deferida Cadastro de

reserva

5 Angela Gama
Dias de Oliva xx/xx/1976 15 11 0,5 14 15 55,5 Deferida Cadastro de

reserva

6 Valmir Pereira
Magalhães xx/xx/1983 10 3 0 12,5 30 55,5 Deferida Cadastro de

reserva

- Nayara Barbosa
de Almeida - 15 1 0,5 11,5 18 46

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

Categoria: Comunidade Externa

Classif. Nome completo Data de
nascimento

Pontuação informada pelo candidato (a)
Situação da
documentação

Situação do (a)
Candidato (a)Formação

Acadêmica:
Experiência
em projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

  Andréia Pereira
dos Santos - 15 6 0 15 15 52

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Marcia Adriana
Gonçalves Mota - 10 0 0 10 20 40

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

Dayana Lucia
Mota Pinheiro
Bernardino

- 20 0 4 4 10 38
Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Vanessa Oliveira
de Alencar - 10 0 0 4 15 29

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Nayara Cristina
Souza

- 10 0 1 0 15 26 Documentação não
analisada (conforme

Lista de espera

25/09/25, 08:25 SEI/IFNMG - 2361185 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2566726&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000893&infra_hash=f1629… 2/4

item 6.9 do Edital)

Alisbela
Caldeira de
Souza

- 5 0 0 2 9 22
Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Ana Clarice
Rocha Maia - 15 2 0 0 0 17

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Maria Cristina
Santos - 5 0 0 4 8 17

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

Geovana
Moreira Gouvea
Alves

- 5 1 3 4 4 17
Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Stheycie Brito
de Oliva Mota - 5 2 4,5 0 2 13,5

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Danielle Mendes
Santos - 10 0 0 2 0 12

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

Karine
Gonçalves de
Oliveira

- 5 2 2,5 0 0 9,5
Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Cássia Viana
Santos - 5 0 0 2 2 9

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

Raphael
Mesquita
Borborema

- 5 2 0 0 2 9
Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Pamela Talita
Cardoso - 5 1 0 0 0 6

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Vitor Barros da
Silva - 0 1 1 4 0 6

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

  Renata Dias
Soares - 5 0 0 0 0 5

Documentação não
analisada (conforme
item 6.9 do Edital)

Lista de espera

25/09/25, 08:25 SEI/IFNMG - 2361185 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2566726&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000893&infra_hash=f1629… 3/4

Referência: Processo nº 23414.004104/2025-93 SEI nº 2361185

25/09/25, 08:25 SEI/IFNMG - 2361185 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2566726&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000893&infra_hash=f1629… 4/4